ПРОТОКОЛ
Заседания совета по развитию малого и среднего предпринимательства

при главе Кировского муниципального района

18.04.2024г. №3 п. Кировский
Председатель Совета: Вогяков И.И. - глава Кировского муниципального
района-глава администрации Кировского муниципального района;
Секретарь: Киреева Е.М. -главный специалист 1 разряда отдела экономики,

, торговли и предпринимательства администрации Кировского
муниципального района.
Присутствовали члены совета:
Шефер К.В. -предприниматель(член совета)
Астраханцева Д.Ю. - предприниматель(член совета)
Приглашенные :
Михайленко Е. В. - первый заместитель главы Кировского муници­
пального района-главы администрации Кировского муниципального района.

Повестка дня:
1. Актуальные вопросы налоговой службы (Услуги УФНС Росси можно

получить в МФЦ, льготы для предпринимателей использующих УСН или ПСН
при оплате налога на имущество физических лиц(докладчик Киреева Е.М.)

2. О реализации программы «Развитие малого и среднего предпринима­
тельства в Кировском муниципальном районе на 2023-2027г.» в течении
2024года (докладчик Киреева Е.М.)

Заслушали:

1. Кирееву Е.М.-о услугах, предоставляемых МФЦ на территории
Приморского края. Прием заявлений и постановка на налоговый учет физиче­
ских лиц, выдача платежных документов на уплату задолженности по налогу на
имущество, земельному, транспортному налогам физических лиц. Регистрация в
личном кабинете налогоплательщика для физических лиц, направление
декларации З-НДФЛ.Льготы для индивидуальных предпринимателей при
оплате налога на имущество физлиц.

2. Кирееву Е.М.- о реализации мероприятий программы «Развитие ма­
лого и среднего предпринимательства в Кировском муниципальном районе на
2023-2027г.» в текущем календарном году. О начале конкурсного отбора
заявок на оказание финансовой поддержки с 01.05.2024г. по 31.05.2024г. для
субъектов МСГ1, социальных предпринимателей и самозанятых граждан.
О суммах, выделенных на эти цели в 2024году и требованиям к получателям
субсидии.

Решили:

1 Принять информацию к сведению.
2. Информацию довести до сведения предпринимателей и разместить на

официальном сайте администрации Кировского муниципального района.

Председатель
Секретарь

И.И.Вотяков
Е.М. Киреева